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Grund for Fastsættelsen af Taxterne og Ve-
fordringsbestemmelserne for Banerne med

Tilbehør, fastsættes ved særlig Lov. Paa
lignende Maade har man ment at kunne

gaa ind paa, at der ved særlig Lov gives
Bestemmelser om de Foranstaltningsn der
ville være at træffe for at sikre rdenen

paa Banerne m v. samt betrygge disses
Sikkerhed, dog kun forsaavidt de vedrøre
Publthtv » . » , » » . ,

«Med Hensyn til det Tidspunkt, da de

foran nævnte Lovsorslag saavelsom Lovsor-
lagene om Statsbanedriftens endeligel Orga-

nisation samt om Lønninger: og Al erdoms-

forsorgelse for det ved Banerne ansatte Per-
sonale skulle fremsættes for Rigsdagen, skal
man bemærke, at der neppe før efter Forlø-
bet af 3 Aar vil kunne indvindes tilstrækkelig
Erfaring om, hvorledes Driften af det sam-
lede Statsbanenet bør« organiseres m. v.
Da den i nærværende Forslag omhandlede
Ordning først vil kunne gjennemføresi Løbet
af Aaret 1885, er det derfor foreslaaet, at
de paagjældende Lovsorslag skulle fremsættes

Nr gen i 1888 sammentrædende ordentlige
igs ag. ,

ad § 4.

, J «Overenskomsten angaaende de sjæl-
landske Jernbaners Overdragelse til Staten
1 Henhold til Lov laf 2den Juli 1880 er der

optaget en Bestemmelse om, at Regjeringen
er forpligtet til at søge den fornødne Bevilling
til, at deraf Stats assen tillægges de Em-

bedsmænd og Funktionærer, der vare fast
ansatte i Jernbaneselskabets Tjeneste i Stil-

linger, som efter Banernes Overgang til
Staten paa Grund af Administrationens
Omordning maatte blive inddragne, uden at
der gives de Vedkommende,-tilsvarende Løn-
ninger, saavelsom deres Hustruer i mulig
Enkestand et saadant aarligt Beløb, som
svarer til Bestemmelserne i Pensionsloven af
24de Februar 1858 om Vartpenge og Pen-
sioner, saaledes at Tjenesten ved de sjælland-
ske Jernbaner betragtes som Statstjeneste,
dog at den Pension, hvortil de Paagjæl-
dende efter de gjældende Bestemmelser maatte
være berettigede af Banernes Fensionskassakommer til Afdrag i hint Belø .

J Henhold hertil er den’ paagjældende
Bestemmelse optaget i Lovforslaget. En
Omordning afStatsbanernes Administration
vil imidlertid ogsaa kunne gjøre det nødven-

digt at afskedige Funktionærer ved de jydsk-
fynske Statsbaner. Da disse Funktionærer
formentlig ved Afskedigelsen bør stilles paa
lige Lod med deres Kolleger ved de sjæl-landsk; Statsbaner, har man foreslaaet Be-
stemmelsen udvidet til ogsaa at gjælde for
dem, saaledes at der i Pensionen afgaar
saa stort et Beløb, som svarer til den Liv-
rente, der kan opnaas for det af den
Paagjældende til Alderdomssorsorgelse op-
sparede Beløb, eventuelt for Værdien af den

Zvlsflyrsikring der er erhvervet for dette
eø. ] -


